２０２２年１月１１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、後継者不在等の経営課題をお持ちのお取引先さまへ向けて
「経営者のためのＭ＆Ａセミナー」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。
経営者の高齢化が進むなか、Ｍ＆Ａは事業承継手法の一つとして広く普及し始めております。また、昨今

の新型コロナウイルス感染症の影響により、事業の選択と集中を目的にＭ＆Ａによる事業の譲渡を選択する
例も少なくありません。
本セミナーでは、事業承継対策あるいは事業戦略としてＭ＆Ａを検討される経営者の皆さまのために、

冒頭で当行がご支援している地元のＭ＆Ａ動向についてご紹介し、本編では名南Ｍ＆Ａ株式会社より講師を
お迎えし、中小企業庁のМ＆Ａ施策や、過去の成功事例・失敗事例等を解説いたします。
紀陽銀行は、今後もお取引先さまのさまざまな経営課題に向き合い、事業成長支援に取り組むことで地域

経済の持続的な発展に貢献してまいります。

記
【開催概要】

開 催 方 法 Zoom を用いたウェブセミナー形式

視 聴 期 間 2022 年 2 月 15 日（火）13:00 から 2 月 28 日（月）終日

対 象 者 事業拡大・後継者不在・事業承継などＭ＆Ａに関心のある経営者さま

参 加 費 無料

内 容

経営者のためのＭ＆Ａセミナー
＜はじめに＞地元のＭ＆Ａ
      講 師：株式会社紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室

 Ｍ＆Ａチーム統括 磯田 泰佑
＜第 一 部＞中小企業庁の考えるＭ＆Ａ施策の方向性

講 師：名南Ｍ＆Ａ株式会社 代表取締役 篠田 康人 氏
＜第 二 部＞「実例」から考える中小企業Ｍ＆Ａ
      講 師：名南Ｍ＆Ａ株式会社 事業戦略部 ＣＡ室

コーポレートアドバイザー 南 健太郎 氏

主 催 紀陽銀行

協 賛 和歌山県事業承継・引継ぎ支援センター

申 込 方 法

〇メールでお申込みの方
以下のメールアドレスにセミナー参加申込書の必要事項を送信。
E-mail：ma-pixis@kiyobank.co.jp

〇ファックスでお申込みの方
以下の番号にセミナー参加申込書を送信。

 FAX：072-221-1810
※詳細は別添のセミナー参加申込書をご参照ください。
※お送りいただいたメールアドレス宛に、オンラインセミナー視聴用のＵＲＬを
通知します。

お問い合わせ先
紀陽銀行 営業支援部 コンサルティング営業室 Ｍ＆Ａ担当

TEL：072-221-1263

以 上

「経営者のためのＭ＆Ａセミナー」開催のご案内

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」につながる取り

組みです。

お申し込み方法は裏面をご覧ください。

参加費
無料

主催:紀陽銀行 協賛:和歌山県事業承継・引継ぎ支援センター

2 月 15 日 13:00 2 月 28 日 終日2022年 火日時 ～ 月

経営者のための

Ｍ＆Ａセミナー

事業拡大・後継者不在・事業承継などM＆Aに関心のある経営者様へ

講演内容

視聴時間30分

中小企業庁の考える
Ｍ＆Ａ施策の方向性

第一部

篠田 康人 氏

視聴時間30分

「実例」から考える
中小企業Ｍ＆Ａ

第二部

南 健太郎 氏

はじめに 視聴時間10分地元のＭ＆Ａ

磯田 泰佑

2022年2月15日（火）13:00 ～ 2月28日（月）終日

Zoom

メール、またはFAXにて<セミナー参加申込書>の必要事項をご記入の上、お申込みくださ
い。お申込みいただいた方に配信URLをメールにてお送りいたします。

メール本文に必要事項をご記入の上、下記アドレス宛にメールをお送りください。

下記必要事項をご記入の上、下記番号にファックスをお送りください。

ma-pixis@kiyobank.co.jp

日時

開催形式

お申し込み方法

※接続にはZoomのアプリケーション（無料）のインストールが必要です。

メールからお申込みの方➊

ファックスからお申込みの方➋

企業経営者の方はどなたでもご参加いただけます。対象

072-221-1810